
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820534

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

P o r t a r i a  nº 221/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Miraci Ferreira 
Nogueira, matricula nº 7001061/1, Cargo Auxiliar de 
Administração, lotado (a) na Gerencia de Infra Estrutura, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 09 de fevereiro de 2015 a 09 de abril de 
2015, Laudo n 166013 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820536

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portarianº.217/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Falecimento, ao servidor, José 

Robson Paixão Bezerra, CargoFarmaceuticoBioquimico, matrícula 

nº55586337, lotado na gerencia de Hematologia Clinica, desta 

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, no período de 19 de março de 2015  a  26 de março de 

2015, Art. 72, III da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067595 

01 55 2015 4 00354 083 0143408 99
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820514

P o r t a r i a  nº 222/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Eliene Ayan Neves, 
matricula nº 5799996/2, Cargo Medico, lotado (a) na Gerencia de 
Triagem, de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 13 de março de 
2015 a 19 de março de 2015, Laudo n 165941 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820538

P o r t a r i a  nº 223/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Rorima do Socorro 
Ferreira Santos, matricula nº 5762936/2, Cargo Técnica de 
Enfermagem, lotado (a) na Gerencia de coleta em Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 05 de abril de 2015 a 29 maio de 2015, 
Laudo n 166127 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820543

P o r t a r i a  nº 234/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria de Fatima 
Alves da Costa, matricula nº 57205991/1, Cargo Técnica de 
Patologia Clinica, lotado (a) na Hemonucleo de Tucuruí, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de outubro de 2014 a 30 outubro de 
2014, Laudo n 26347/2015 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820545

P o r t a r i a  nº 235/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Erika Gleyse de 

Oliveira Carvalho, matricula nº 54180500/2, Cargo Enfermeira, 

lotado (a) na Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação 

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 27 de fevereiro de 2015 a 06 março de 2015, Laudo 
n 165771 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820548
P o r t a r i a  nº 237/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Jorge Martins Leão, 
matricula nº5883970/2, Cargo Agente Administrativo, lotado 
(a) na Gerencia de Manutenção, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 
de janeiro de 2015 a 15 de junho de 2015, Nit:122732792 
NB : 6099314761
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820552

P o r t a r i a  nº 238/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência o(a) servidor(a) Elcione do 
Socorro Brito Gomes, matricula nº57204713/1, Cargo Técnica 
de Patologia Clinica, lotado (a) na Coordenção do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 19 de março de 
2015 a 25 de março de 2015, Laudo nº 122/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de abril de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 820555

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 162 de 06 de Abril  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
100440/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE no município de Oriximiná/Pa, no 
período de 07  a  10/04/2015.
KAREN PRISCILA DA SILVA MELO, CPF: 000961142-
98, Ag. Admin./CHR-SAN,MAT: 5910566,3,5 diarias, VANEIDE 
VASCONCELOS MENEZES, CPF: 050713052-91, Aux. Admin./

CHR-SAN,MAT : 58836951, 3,5 diarias, MARIA IVONE DE 

ALMEIDA FERNANDES, CPF: 100702142-04, Aux. Enferm./

CHR-SAN,MAT: 51794161, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS 

VASCONCELOS, CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN, MAT: 

70005371, 3,5 diarias, CLAUDIO CESAR VIANA EVANGELISTA, 

CPF: 320627372-20, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT: 57206451, 

3,5 diarias, ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA SILVA, CPF: 

572018972/68, Assist. Social/CHR-SAN, MAT: 541961891, 3,5 
diarias, ROSENILSON SEIXAS VIANNA, CPF: 587180282-68, Téc. 
em Patol./CHR-SAN, MAT: 54195618, 3,5 diarias e LEOCIENE 
FERREIRA DE ARAUJO, CPF: 783293022-53, Téc. Enferm./CHR-
SAN, MAT: 571916482, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         06 de  Abril de 2015
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 820100

PORTARIA Nº 172 de 09 De Abril  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
121274/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE 
INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E DE CONSUMO E TREINAMENTO: 
SISPAT WEB E SISMAT no município de Castanhal/Pa, no período 
de 13 A 17/04/2015.
MARCIO AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO, 
CPF:08142483220,Administrador/GEAPA,MAT: 80688442, 4,5 
diarias, RAIMUNDO SILVA, CPF: 091598432-68, Aux. admin./
GEAPA,MAT : 20196551, 4,5 diarias, JEFEFERSON LEÃO DA 


